
 

 

Referat bestyrelsesmøde 23. januar 2023 

 

Deltagere : Nicolai, Claus, Gorm, Andrew, Dorthe, Sven-Erik, Thomas, Erik, Carsten og Lars 

 

 

1. Vision for ØT 

Visionsarbejdet blev sat i gang i efteråret 2022. Nicolai har udformet følgende udkast til vision 

VISION/Formål 

•         Øresund Tennis' formål er at give sine medlemmer positive og sjove oplevelser med tennis og padel. Vi vil være 

en klub med et rart, inkluderende og udviklende miljø med gode muligheder for alle, uanset alder og niveau. 

MISSION/Målsætning 

•         ØT skal altid være kendt for fair play. 

•         ØT er en klub med fokus på både bredde og elite. Der skal være gode tilbud og udviklingsmuligheder for alle, 

uanset niveau og ambitioner.  

•         Vi ønsker et positivt, livligt og mangfoldigt socialt miljø. Alle er velkomne i fællesskabet, og det skal være rart at 

være i klubben, både før, under og efter spillet. 

•         Vi vil være en klub, hvor børn og unge kan trives, føles sig trygge og have det sjovt. Alle vores juniorer skal have 

mulighed for træning på et niveau, der passer, og alle juniorer skal have tilbud om at spille kampe, herunder holdkampe. 

Vores mål er at have en bred skare af juniorer på alle niveauer samt løbende at have juniorer blandt landets 30 bedste i 

deres respektive årgange. 

•         ØT skal være en klub, der kan udvikle og tiltrække elitespillere. Vores mål er at vores førstehold skal spille i 

landets bedste eller næstbedste række. Vi skal have mange hold på andre niveauer. 

 
Udkastet har været drøftet i styregruppen 3. januar 2023. Her var der enighed om at det var godt 
udgangspunkt at arbejde videre med, idet det måske bør præciseres at hvis målsætninger hænger sammen 
skal man have top 10 juniorer og også gerne stille efter elitedivisionen. Her var enighed om at behandle 
den foreløbigt i bestyrelsen 23. januar mhp evt. foreløbig vedtagelse og så derefter udarbejde et oplæg på 
hvad det indebærer for klubben at lave disse justeringer, så man kan endeligt vedtage visionen på et 
kommende møde i foråret og derefter kommunikere ud. 
 



Behanding: drøftelse af vision og videre proces 
Referat: Visionen videregår til ny bestyrelse med bemærkning om, at bestyrelsen synes dette er et godt 
udgangspunkt, med visse mulige tilføjelser : man skal lære noget ved hver træning, og præcisering af 
ambitoner elite (top 10 juniorer og målsætning om spille med om elitidiv på seniorsiden). 
 

2. Padel og tennisbaner 
 

Projektet er desværre løbet ind i nye og store problemer på grund af miljøkrav. Det fremstår p.t. ganske 
usikkert, om og hvornår det kan gå i gang. Formelt set er oplysningen, at det er klar til sommer, men det 
begynder at blive lidt vanskeligt at tro på. 
 
Vi skulle få mere viden i næste uge efter bestyrelsesmødet. Afhængig af den info, vil det være relevant – 
igen – at genoptage lobbyarbejdet. 
 
Behandling. Orientering og drøftelse 
Referat: Orientering taget til efterretning. Lars kontakter politikere. 
 

3. Køkken 
 
Vi er nu endelig kommet dertil at formalia med fuldmagter m.v. er på plads, så vores ingeniør kan sende 
ansøgning til kommunen – dette kompliceredes af, at kommunen også skulle give fuldmagt (fra den ene 
afdeling til den anden!). 
 
Ansøgningsproces går nu i gang. Vi har bevilliget kr. 25.000 til dette. I budgettet (se punkt 5) er der i alt 
afsat kr. 175.000, hvilket er en samlet opskrivning med kr. 50.000 i forhold til budgettet for 2022, hvortil er 
lagt kr. 25.000 ekstra som buffer/alm små vedligehold. 
 
Efter det oplyste tager sagsbehandling i kommunen 4-6 uger, og det vil sige at kort tid efter 
generalforsamlingen bør vi have oplysninger om, hvorvidt vi kan gå i gang. Og det kan være at vi til den tid 
må revidere samlet budget ud fra evt. ekstrakrav fra kommunen. 
 
Referat: orientering taget til efterretning. Vi må forvente, at det ikke nås før standerhejsning, desværre. 
 
 

4. Økonomi - Regnskab 
 
Regnskab for 2022 og budget er vedlagt.  

- Ordinært resultat kr. 162.000 mod forventet underskud på kr. 35.000 begrundet i bl.a. 

- Ekstraordinær indtægt på kr. 60.000 for hjemsendte trænere i 2020 

- Baneindtægter 35.000 højere end budgetteret (nedgang tidl år pga corona) 

- Lønudgifter trænere 30.000 lavere end budgetteret  

- AG omkostninger 20.000 lavere 

- Flere små justeringer 

Bemærk også 



- En anelse færre kontingentindtægter på juniorsiden svarende til ca 30 juniorer færre 

Vi har tabt ca 30 junior medlemmer og 45 i alt 

 

- Køkken og nye padel/tennisbaner gennemførtes ikke i år, hvilket dog ikke påvirker 

driftsresultatet, da midlerne skulle tages fra hensættelser 

 

(kontrakt om padel/tennisbaner ikke indgået, men forventes at ske snart (forbehold 

miljøgodkendelse). Køkken afventer byggesag, hvor der er bevilliget kr. 25.000 til 

byggerådgiver) 

5. Økonomi budget 

Når vi ser frem mod 2023 og kommende år er der en del opmærksomhedspunkter.  

Træneromkostninger forventes at stige bl.a. som følge af fuld bemanding og opgradering i 

kvalitet (nødvendig også for mission/vision) samt en økonomisk mindre attraktiv aftale NKT 

slår fuldt igennem (tab ca 40.000). 

 

Tilskud er altid usikre, da vi har et ad hoc ”resttilskud” som der aldrig er garanti på, som i 2022 

var på kr. 118.000. Dette har vi dog fået igen med kr. 105.000 og så er vores øvrige 

juniortilskud vokset med kr. 200.000 – dette er også ekstraordinært og kan ikke forventes 

opretholdt de kommende år. 

Det betyder dog alt sammen at økonomien for 2023 i udgangspunktet er lys. Men der har som 

nævnt  været medlemsnedgang, hvortil kommer at tilskud for kommende år 2024 og frem er 

mere usikre og ikke uden videre kan forventes at være på det ekstraordinært høje niveau for 

2023. 

Det kan oplyses, at NKT OG FTK i udgangspunktet ønsker mindre justering pga frygt for at 

tabe medlemmer – vi mangler dog ikke medlemmer. HRT går den helt modsatte vej. De har i 

dag et seniorkontingent på kr. 2.700 som de hæver med mere end 23 % til kr. 3.226, altså en 

stigning på mere end 500 kr. 

Referat. Bestyrelsen besluttede at indstille stigninger lidt under 10% 

Senior kr. 1.200 (fra kr. 1.100) 

Ungsenior kr. kr. 1.000 (fra 910) 

Junior kr. 700 (fra kr. 665) 

Dagmedlem kr. 770 (fra 715) 

Passiv kr. 225 (fra 205) 

Dette har en todelt begrundelse 

- Inflationssikring (inflationen er gns. Omkring 10 %) 

- Fremtidssikring af kvalitet i at skulle kunne løfte og udvikle klubben yderligere herunder 

at være klar til at løfte 1) elite og 2) nye aktiviteter på nye tennis og padelbaner - uden 

at det går ud over at alt det vi kan i forvejen, som også kræver mange ressourcer. 



- Juniorer lidt lavere pga vi har mistet lidt flere her og der er meget konkurrence med 

andre sportsgrene 

6. Niverød 

Aftalen med Niverød er forlænget på samme vilkår for kommende sæson.  

Den gode relation har ud over det formelle samarbejde stor betydning i relation til hallen – f.eks. 

har har vi fået lov at bruge deres baner en lørdag aften, og de så har fået vores en anden gang. 

Det havde ikke været muligt at indgå i dialog om tidligere! 

Ca 10 seniorer og 10 juniorer har meldt sig ind og til træning onsdag – og en del havde meldt 

sig ind sidste vinter for at deltage i træning. 

 

Claus og Lars holdt møde med dem før jul. Niverød ønsker at integrere sig i ØT og på sigt 

ophøre som selvstændig klub, men gerne være en ”afdeling” af ØT. 

Ressourcemæssigt vil det i udgangspunktet ikke betyde det store, idet de ikke forventer mere 

træning end de har i dag – og trænerteamet er inddraget og klart interesseret i at fortsætte. Der 

kan administrativt være lidt ift. at have dialog med kommunen om deres baner osv, ligesom 135 

nye medlemmer naturligvis kan have henvendelser til klubchef/bestyrelse om stort og småt. De 

pågældende beskrives dog som forholdsvis lidt aktive på og uden for banen. 

 

På styregruppemøde 3. januar besluttedes at forelægge bestyrelsen at arbejde videre med en plan 

for at dette kan ske fra og med 2024.  

Grundtanken er at alle medlemmer bliver medlemmer i ØT og vi dermed får 135 nye 

medlemmer, som også giver noget økonomi. Der kan være et ”b-medlemskab” af Niverød 

afdelingen, som ikke giver adgang til ØTs baner eller træning mhp ikke at skræmme deres 

medlemmer væk, som er forholdsvis inaktive. Dermed betyder det reelt blot økonomi til ØT for 

disse medlemmers vedkommende. Der kan ligeledes være fælles medlemskab til ØT kontingent 

+ f.eks. 150 kr. som giver adgang begge anlæg (bemærk de får også en padelbane). Detaljer og 

drøftelser vil udfolde sig hen over 2023 mhp at komme tilbage til bestyrelse og endelig 

vedtagelse – i givet fald – på klubbernes GF i 2024. Alt sammen noget man skal se lidt nærmere 

fsa detaljerne på. 

Behandling 

Drøftelser at om vi skal arbejde videre som indstillet at styregruppen -  

 

Refterat 

Bestyrelsen godkendte, at der arbejdes videre med den beskrevne model. Claus og Lars fortsat 

tovholdere. 

 

7. Forberedelse af GF 



Referat 

Gorm vil gerne indtræde som næstformand og blive i styregruppe er dermed kontinuiteten og 

det er jo helt afgørende. Han og Carsten/Lars har en god dialog og fælles forståelse med forslag 

til ny formand (Kim Rødkjær) Vi har drøftet værdier, dialogformer, tilgængelighed og er meget 

i synk, på de rammer som vil være om et godt samarbejde. Som kasserer indstilles Jakob 

Hvidberg og til sidste bestyrelsesmedlem Tanja Beena Svenson, som allerede i dag sidder i 

juniorudvalget og laver en masse frivilligt arbejde. 

Sven-Erik sørger for indkøb af vin m.v., mens Lars står for sodavand. Lars sørger for det 

praktiske til indkaldelse m.v.  

 

 

 

---000--- 

 

Punkterne nedenfor er alle orienteringspunkter og gennemgås ikke som sådan. Men der kan naturligvis spørges 

ind mhp nærmere oplysninger. 

Klubblad 

Lars går i gang med at skrive og dele artikler nu. Dorthe er i fuld gang med at samle annoncer. 

Deadline 1. marts til Tryk (Thomas) 

Forventet levering, hvor juniorerne cykler ud lørdag den 8. april. Om alt går vel      

Overnatningscamp kommende weekend 

Kommende weekend er lidt mere end 20 juniorer til camp i HIC med overnatning. Breddebørn og 

de bedste blandet, lige som det skal være. Afsluttes med Brunch og Australian Open finale lørdag 

morgen. Carsten, Jakob og Lars er hovedtrænere, og juniorudvalget ved Andrew, Tanja og Henrik 

leverer en kæmpe indsats. 

Skur faciliteter  

Foreløbig opmagasinerer vi i kælderen på en måde, hvor man kan komme til de tekniske 

installationer, som oprindelig var begrundelsen for at vi ikke måtte bruge den. 

 

Foreløbig gøres der ikke mere, og så vurderes næste år om vi kan klare os eller skal bruge på 

administrative og økonomiske ressourcer på at få et skur. Det bemærkes, at kommunen har været 

ofte i bygningen i forbindelse med installation af varmepumpe og radiatorer (se nedf.) og de har 

ikke  protesteret 

Træning og trænerteam 



Fantastisk at have Carsten tilbage – god stemning rundt ham over alt. Han sætter også værdier 

tilbage i trænerteamet, som vi skal have til at spille. 

Vi bliver lidt udfordrede på timetrænere til bl.a. seniortræning til sommer, hvor Markus er i Athen 

og Sophie bruger mere til på gymnasiet igen. Det er et kæmpe problem i rigtig mange klubber, men 

vi har gode kontakter og arbejder på sagen. 

 

Vi er 100 børn på træningen, hvilket er ca 20 færre end sidste år. Det er et opmærksomhedspunkt at 

få flere ind igen, og her vil Carsten også være en hjælp. 

Samarbejde Søndrums TK 

 

Konkret kalender aftales for det kommende halvår på et møde tirsdag den 24. januar mellem Lars 

og Føller – Lars tager til Sverige med 4 spillere, som træner samtidig. 

Baner og anlæg 

 

Vi skal se på organisering næste år (2024). Adam tager forårsklargøringen iår, men det er sidste 

gang. Der kommer ekstremt meget ukrudt, og det ville være dejligt med en miljøvenlig sprøjtetur – 

som også virker. Men de to ting er tilsyneladende hinandens modsætning. 

 

Og så har Maria jo været med blomsterkasser, send gerne en venlig bemærkning i hendes retning, 

når I møder hende. Tanken er at udbygge hen af vejen. 

Vi satser på åbning omkring påskeferien lidt afhængig af Adams planer 

Det sportslige 

Som bekendt er det sportslige niveau på 1. holdene ikke helt der vi ønsker det. Der er gradvist 

generationsskifte på damesiden, men også blandt de nye (Line undtaget) et stykke til toppen af 1. 

division. På herresiden er der lidt endnu til generationsskifte, og vi supplerer os med spillere fra 

Søndrums TK. Cheftræner og team se på en plan for fremtiden iht visionen. 

Det bemærkes, at der sker noget blandt de yngste. I u 12 drenge har vi 4 spillere blandt top 50, 

herunder en spiller der ligger i top 5. I 12 piger har vi 3 spillere i top 50, herunder en i top 20. Og 

flere af de ældre i u 14 og 16 har potentiale trods lidt lavere placeringer. 

Og så vil det altid være sådan, at vi satser på at mange kan spille på hold – både junior og senior. 

Elite og bredde er ikke hinandens modsætninger, tværtimod. Det er faktisk her, vi i kultur og 

værdier adskiller os fra nogle klubber af samme størrelse, som også har sportslige ambitioner. 

Vi er samtidig ved at opbygge en ganske tæt relation til juniorlandstræner og andre mellemstore 

klubber, og det er vores vurdering i trænerteamet, at det klart vil styrke arbejdet fremover. 

 

Junior vs Senior 



Vi har indendørs lavet et koncept, hvor juniorer bliver sat op i kampe mod seniorer i vores UTR 

system. Det giver en masse kendskab til hinanden på kryds og tværs i klubben og har været en stor 

succes. Og både juniorer og seniorer lærer noget af kampene. 

Det er noget vi vil udbygge hen af vejen. 

Sponsorer 

 

Vi har lavet en aftale med Sportsfysioterapien til en værdi af ca. 18.000 kr. for et to årigt sponsorat. 

Det fungerer på måde, at vi får ydelser, vi ellers skulle betale 18.000 for. Det er vores juniorer som 

går i et forløb hos sportfyssen, og de betaler til os som sædvanligt, og dermed har vi en værdivækst 

på kr. 18.000 

Maravelo Cykler har indgået et to årigt sponsorat til en værdi af kr. 7.500 årligt for 2023 og 2024. 

De opsætter to læhegn på bane 3 med ekslusivitet for bane 1-3 ud over Heads læhegn. 

 

Cocohagen har ligeledes lavet et sponsorat på varer for en samlet værdi (udalgspris) kr. 5.000 som 

kan sælges til turneringer m.v. og/eller gives som præmier til f.eks. KM og andet. 

Support os/sokker. Her er ikke super meget gang i omsætning. Vi har p.t. nogle ruller liggende i 

klubhus til høflig selvbetjening og det sker da ind i mellem. Men vi kan nok lægge tryk på ved 

kommende arrangementer. Spred gerne budskabet      

Head/Coolsport – vi har en aftale som løber et år endnu. De har fået bedre IT løsning som man kan 

følge bedre med i leverancer. Men udfordringen er så til gengæld at post corona, Ukraine og mange 

andre forklaringer, så er leveringer ustabile som aldrig før. Ikke meget vi kan gøre end at holde øje 

med særlig at vi får de varer vi skal have gratis – det er helt klart at både vi og Head mister 

omsætning på dette, så man må tro de arbejder på at gøre leveringerne bedre. 

OK benzin – vi får løbende en opgørelse, og det er ikke så store beløb.  

Bladets omsætning ift. annoncer håber vi i år bliver på niveau andre år, hvilket vil betyde at bladet 

vil hvile nogenlunde i sig selv. 

Revitalisering af dele af sponsorer kan være aktuelt. 

 


